2

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______18.09.2017г._________№________449-ПГ____________

г. Котельники
О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 29.04.2014 №330-ПГ «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Котельники Московской области»
В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 25.04.2017 №120-РГ «О повышении в 2017 году заработной платы работникам государственных и муниципальных учреждений Московской области социальной сферы» и письмом Министерства образования Московской области №Исх-12509/18ф от 05.09.2017 «Информационное письмо о повышении с 1 сентября 2017 года заработной платы работникам образовательных организаций в Московской области» постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 29.04.2014 № 330-ПГ «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Котельники Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением руководителя администрации городского округа Котельники Московской области от 20.11.2014 №78-ПР и постановлением администрации городского округа Котельники Московской области от 31.08.2016 №2098-ПА) (далее - постановление),  следующее изменение:

дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Фонд оплаты труда муниципальной бюджетной и автономной образовательной организации формируется в пределах объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Котельники Московской области, утвержденное постановлением, следующие изменения:

1) в пункте 13:

в абзаце первом после слов «работников организаций» дополнить словами
«(без учета заработной платы руководителя организации, заместителей руководителя организации, главного бухгалтера организации)»;

2) в пункте 13.1 после слов «работников организаций» дополнить словами «(без учета заработной платы руководителя организации, заместителей руководителя организации, главного бухгалтера организации)»;

3) пункт 28.1 изложить в следующей редакции:

«28.1. Ежемесячная надбавка за использование в работе современных методов и моделей образовательных и инновационных технологий к ставкам заработной платы (должностным окладам):
руководителям (заведующим), заместителям руководителей (заведующих) муниципальных дошкольных образовательных организаций в размере 40 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

педагогическим работникам, работающим в дошкольных группах образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 15 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

педагогическим работникам общеобразовательных организаций в размере 10 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

педагогическим работникам образовательных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в размере 25 процентов ставки заработной платы (должностного оклада);

педагогическим работникам образовательных организаций, оказывающим социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в размере 5 процентов ставки заработной платы (должностного оклада).»;

4) дополнить пунктом 28.3 следующего содержания:

«28.3. Младшим воспитателям (помощникам воспитателей), работающим в дошкольных группах образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, устанавливается ежемесячная надбавка за подготовку и участие в занятиях
с воспитанниками в размере 110 процентов ставки заработной платы (должностного оклада).»;

5) дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1. Руководителям общеобразовательных организаций городского округа Котельники Московской области, достигшим высоких показателей эффективности работы по результатам оценки качества их деятельности в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 28.03.2017 № 219/10 «Об организации работы по оценке качества деятельности руководителей общеобразовательных организаций в Московской области», устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:

в размере до 2,5-кратного размера ставки должностного оклада - распределенным по первому уровню;

в размере до 1,5-кратного размера ставки должностного оклада - распределенным по второму уровню.»;

6) в приложении № 3 строки 3.14 и 3.15 изложить в следующей редакции:

«

	3.14.
	Помощник воспитателя
	10538

	3.15.
	Младший воспитатель, имеющий:

	среднее общее образование и прошедший профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки в области образования и педагогики, без предъявления требований к стажу работы
	10538

	среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, без предъявления требований к стажу работы
	11523

»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2017 года.
4.Отделу муниципальной информационной политики администрации обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале администрации городского округа Котельники Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.И. Беляеву.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                   И.В. Польникова